
М fyt тп /ио
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУ РАЙСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Краснотуранск

28.08.2015 № 499-п

Об организации подвоза обучающихся и открытии маршрутов

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 12, 40 Устава
Краснотуранского района, в целях обеспечения безопасности перевозок 
обучающихся к месту учебы,

1. Утвердить перечень маршрутов подвоза обучающихся к муниципальным 
общеобразовательным учреждениям в 2015/16 учебном году, согласно 
приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений, осуществляющих подвоз 
обучающихся, до 01.09.2015 комиссионно провести обследование школьных 
маршрутов, закрепить ответственных лиц за организацию подвоза и обеспечение 
безопасных условий.

3. Открыть школьные маршруты с 01 сентября 2015года.
4. Начальнику финансового управления администрации района 

(Пермякова) обеспечить финансирование затрат на подвоз детей согласно 
договорам за счет средств, предусмотренных в бюджете отдела образования „ 
администрации района.

5. И.о. начальника отдела образования (Савченко) осуществлять контроль за 
организацией подвоза и обеспечить безопасность перевозок обучающихся к месту 
учебы.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя Главы администрации района по социальным вопросам В.М. 
Симанович.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

7. Постановление вступает в

Глава администрации района В.А. Линдт

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

« »



Приложение к постановлению 
администрации района 
от 28.08.2015 №499-п

ПЕРЕЧЕНЬ
маршрутов подвоза обучающихся к муниципальным общеобразовательным учреждениям в 2015/16 учебном году

М арш рут подвоза Расстояние 
в 1 сторону  

(км!)

Количество  
автобусов  

на марш руте

О бщ ее количество детей  
на подвозе

№ 34.1 д. Уяр -  с. Беллык (в МБОУ «Беллыкская СОШ») 10 1 4
№ 34.2 д. Диссос -  с. Восточное (в МБОУ «Восточенская СОШ») 19 1 20
№ 34.2.1 д. Диссос -  с. Восточное (в МБОУ «Восточенская СОШ») 19 1 4
№ 34.3 с. Лебяжье по селу (в МБОУ «Лебяженская СОШ») 3 1 20
№ 34.4 д. Алгаштык -  с. Салба (в МБОУ «Салбинская СОШ») 8 1 13
№ 34.5 д. Александровна -  с. Салба (в МБОУ «Салбинская СОШ») 12 1 6
№ 34.6 д. Уза -  с. Кортуз (в МБОУ «Кортузская СОШ») 10 1 21

4 (еженедельно, 3 раза)
№ 34.8 с. Белоярск — с. Кортуз (в МБОУ «Кортузская СОШ») 24 1 4 (еженедельно, 2 раза)
№ 34.9 д. Сарушка -  с. Кортуз (в МБОУ «Кортузская СОШ») 12

1 газель 13№ 34.9.1 д. Сарушка -  Ивановка -  д. Уза - с. Кортуз (в МБОУ «Кортузская СОШ» 
резервный маршрут)

29

№ 34.11 п. Теплый Ключ -  с. Саянск (в МБОУ «Саянская СОШ») 12 1 7
№ 34.12 п. Джирим -  с. Тубинск (в МБОУ «Тубинская СОШ») 12 1 25
№ 34.13 с. Галактионово - д. Кедровая -  с. Тубинск (в МБОУ «Тубинская СОШ») 27 1 17
№ 34.15 с. Краснотуранск по селу (в МБОУ «Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги») 6 1 42
№ 34.16 д. Николаевна -  с. Краснотуранск (в МБОУ «Краснотуранская СОШ») 27 1 4

№ 34.17 с. Моисеевна - с. Саянск (в МБОУ «Саянская СОШ») 12 1 15
№ 34.18 с. Новоивановка -  с. Тубинск (в МБОУ «Тубинская СОШ») 4 1 17
№ 34.20 с. Лебяжье -  с. Краснотуранск (МБОУ «Лебяженская СОШ» - в МБОУ 
«Краснотуранская СОШ»)

15 1 7 (еженедельно, 2 раза)

№ 34.21 с. Краснотуранск -  с. Лебяжье (МБОУ «Краснотуранская СОШ» -  в МБОУ 
«Лебяженская СОШ»)

15 1 2
(еженедельно, 1 раз)

Итого на подвозе: 10 автобусов, 
1 Газель

Всего 245 чел.
228 чел. ежедневно 

17 чел. еженедельно


